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Wiener Schachverband – Technischer Ausschuss 
Adressenverzeichnis – Betriebe Stand 29.08.2019 
Abkürzungen: L: Spiellokal, Z: Zustellungsberechtigter Funktionär, SG: Spielgemeinschaft 

1201: Bbsv Wien 
SG: 1162: SG BBSV / SK Herndl 
L: Sportcenter Donaucity, 1220 Wien, Arbeiterstrandbadstr. 128 (bei Portier nachfragen) 

Z: Leopold Smounig, Tel:0660 313 32 18, slj@gmx.at 

1203: Blindenverband Wien 
L: Österr. Blindenverband, 1140 Wien, Hägeling. 4-6 

Z: Albert Unger, Tel:0664 735 28 496, albert.unger@aon.at 

Zwischengeschoß (Louis Braille Stubn), Läuten bei Freizeit 

1205: Team-Wien 
L: Cafe Restaurant Heine, 1020 Wien, Heinestrasse 36 

Z: Harald Hager, Tel:0664 393 61 77, team-wien@a1.net 

1207: Elin Wien 
SG: 1163: SG Elin / Mühlengrund 
L: Andritz Hydro, 1120 Wien, Eibesbrunnergasse 20 

Z: DI. Günther Holzer, Tel:0664 615 41 34, guenther.holzer2@chello.at 

Gästecasino EG, Anmeldung bei Portier 

1209: Wiener Partie 
L: SPÖ Sektionslokal, 1010 Wien, Fischerstiege 1-7 

Z: Stefan Langthaler, Tel:0664 542 51 46, stefan.langthaler@gmail.com 

1213: Verbund AHP 
SG: 1157: SG Verbund / VHP - OMV 
L: Speisesaal Verbund, 1010 Wien, Am Hof 6a 

Z: Ing. Joachim Salamon, Tel:0664 828 50 56, joachim.salamon@verbund.com 

1217: Schwarze Dame Wien 
SG: 1161: SG Schwarze Dame / Wombat 2362 
L: Sofienwirt, 1030 Wien, Kegelgasse 19 

Z: Manfred Kraupfogel, Tel:01 403 78 23, manfred.kraupfogel@aon.at 

1218: Schach Und Spiele Wien 
L: Schach & Spiele, 1060 Wien, Gumpendorferstr. 60, 5859835 

Z: Mag. Michael Ehn, Tel:01 585 98 35, schach.und.spiele@utanet.at 

1219: SK Cobenzl Wien 
L: Marina Kuchelau, 1190 Wien, Kuchelauer Hafenstr.2 

Z: Florian Ram, Tel:0664 395 94 49, florian.ram@t-online.de 

1220: Husek Wien 
L1 

 
A-Liga: Haltestelle 1er, 1020 Wien, Rotundenallee 15 
B-Liga:Haus des Schachsports, 1020 Wien, Marathonweg 14 

Z: Elisabeth Dold, Tel:0699 1 990 19 27, doldelisabeth@yahoo.de 

 
1223: Roter Bauer 7stern 
L: Cafe 7Stern, 1070 Wien, Siebensterng. 31 

Z: Kurt Wendt-Lanzerstorfer, Tel:0676/517 49 64, kurt.wendt@apa.at 

 
1224: Viper Room 
L: Cafe Stamm, 1030 Wien, Sechskrügelgasse 1 

Z: Martin Borovnik, Tel:0699 1 238 12 36, martin.borovnik@gmx.at 
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1225: TU Wien 
L: TU Wien, 1040 Wien, Wiedner Hauptstr. 8-10 

Z: Philipp Scheffknecht, Tel:0650-9997215, pscheffknecht@hotmail.com 

Zi 134a, gelber Bereich, 5. Stock 

1227: Omv Sport Sektion Schach 
SG: 1157: SG Verbund / VHP - OMV 
L: Speisesaal Verbund, 1010 Wien, Am Hof 6a 

Z: Werner Gruber, Tel:0664 612 03 27, werner.gruber@omv.com 

1228: Orf Wien 
L: Marienbeisl, 1170 Wien, Mariengasse 17 

Z: DI. Heimo Lamm, Tel:0664 627 84 29, heimo.lamm@ors.at 

1231: Polizei Wien 
SG: 1164: SG Polizei-Ärzte 
L1: 
L2: 

AL, K1 u. K3, Polizeisportanlage Kaisermühlen, Seminarraum, 1220 Wien, Am Dampfschiffhaufen 2 
K2: Cafe Michelle, 1110 Wien, Grillgasse 14A  

Z: Herbert Bauer, Tel:0680 304 63 30, herbert.bauer02@polizei.gv.at 

1233: SK Herndl 
SG: 1162: SG BBSV / SK Herndl 
L: Sportcenter Donaucity, 1220 Wien, Arbeiterstrandbadstr. 128 (bei Portier nachfragen) 

Z: Peter Herndl, Tel:02231 61128, trumpet.herndl@aon.at 

1234: SCA Wolfmayer 
L: GH Maria, 1120 Wien, Wolfganggasse 16 

Z: Ing. Johann Markoja, Tel:0650 614 03 61, johnnschy@yahoo.de 

1236: Siemens Wien 
L: Siemens City, 1210 Wien, Siemensstr. 92, Eingang beim Portier 

Z: Gerhard Holzer, Tel: 0664 8011 716 878, gerhard.holzer.au@drei.at 

 

1239: Oesterr.Nationalbank Wien 
L: ESV der OeNB, 1210 Wien, Stowasserg. 11 

Z: Nikolaus Mader, Tel:(01) 40420 4235, nikolaus.mader@oenb.at 

 
1240: B.S.C. Mühlengrund 
SG: 1163: SG Elin / Mühlengrund 
L: Andritz Hydro, 1120 Wien, Eibesbrunnergasse 20 

Z: Franz Graf, Tel:0664 140 03 00, franz.graf.1@gmx.at 

Gästecasino EG, Anmeldung bei Portier 

1242: Vh Inzersdorf 
L: 1230 Wien, Altmannsdorferstr. 164/Stg. 8 EG, Tür gegenüber Aufzug, Läuten bei TOP 25 

Z: Gustav Kottisch, Tel:6675538, gustav@kottisch.at 

 

1243: SK Allianz Elementar Wien 
L: Allianz Generaldirektion, 1130 Wien, Hietzinger Kai 101-105 

Z: Mag. Werner Wandl, Tel:0660 329 21 94, werner.wandl@gmx.at 

U4 Station Unter St. Veit, Anmeldung beim Portier 

1244: Ksv Wien Schachsektion 
L: KSV - Sportrestaurant ATRIUM, 1020 Wien, Rustenschacher Allee 3-5 

Z: Peter Kowarsch, Tel:0664 644 48 96, peter.kowarsch@wien.gv.at 
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1247: Wiener Linien 
L: Balletschule der Wiener Staatsoper, 1010 Wien, Goethegasse 1 / Hanuschgasse 3 Hof 1 

Z: Andreas Fischer, Tel:0676 729 78 71, andreas.fischer74@yahoo.de 

1249: Unicredit Bank Austria 
L: Zur Reblaus, 1020 Wien, Obere Augartenstr. 72 

Z: Gerhard Hruza, Tel:0676/ 548 59 57, gerhard.hruza@aon.at 

1250: 1. WBSC 
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Marathonweg 14 

Z: Ing. Gregor Neff, Tel:0660 293 85 19, gregorneff@gmail.com 

1258: Volksbanken 
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Marathonweg 14 

Z: Johannes Emsenhuber, Tel:0664 816 33 31, johannes.emsenhuber@arz.at 

1261: Wiener Ärzteschachklub 
SG: 1164: SG Polizei-Ärzte 
L1: 
L2: 

AL, K1 u. K3, Polizeisportanlage Kaisermühlen, Seminarraum, 1220 Wien, Am Dampfschiffhaufen 2 
K2: Cafe Michelle, 1110 Wien, Grillgasse 14A  

Z: Dr. Peter Kral, peter.kral1@chello.at 

1262: Wombat 2362 Wien 
SG: 1161: SG Schwarze Dame / Wombat 2362 
L: Sofienwirt, 1030 Wien, Kegelgasse 19 

Z: Kaweh Kristof, Tel:0680 126 11 30, kawehschach@gmx.at 

1264: Nuschei Spezialdicht.Wien 
L: Nuschei Spezialdichtungen GmbH, 1230 Wien, Wallackgasse 7 / Ecke Porschestraße, 01 523 62 07 

Z: Franz Nuschei, Tel:0664 405 37 11, franz.nuschei@gmx.at 

1265: Polyglott L.S. Wien (B) 
L: China Restaurant Europa, 1180 Wien, Kreuzgasse 18 

Z: Mag. Rudolf Svoboda, Tel:0676 302 78 90, office@polyglott.at 

1266: BAWAG P.S.K. Wien 
L: Cafe-Restaurant Vindobona, 1200 Wien, Wallensteinplatz 6 

Z: Dkfm. Alfred Dangl, Tel:0664 430 72 47, alfred1dangl@gmail.com 

1267: Erste Bank 
L: Kantine am Erste Bank Campus, 1010 Wien, Am Belvedere 1 

Z: Konrad Piasecki, konrad.piasecki@gmx.net 

1268: Wiener Staatsoper 
L: Balletschule der Wiener Staatsoper, 1010 Wien, Goethegasse 1 / Hanuschgasse 3 Hof 1 

Z: Stefan Gartmayer, Tel:0664 225 76 30, stefangartmayer@gmx.net 

1269: Wohnservice Wien / Wohnpartner 
L1: wohnpartner-Lokal, 1200 Wien, Pappenheimgasse 31/11/R01, 01/24503 20080, Zugang über 

Jägerstr./Leipziger Str.(3N) 
L2: BewohnerInnenzentrum, 1030 Wien, Lechnerstr. 2-4 (Eingang zw. Stiege 5 und 6) (3S) 

Z: Mag. Christian Srienz, christian.srienz@wohnpartner-wien.at 

 

1157: SG Verbund / VHP - OMV 
L: Speisesaal Verbund, 1010 Wien, Am Hof 6a 

Z: siehe 1213: Verbund AHP und 1227: Omv Sport Sektion Schach 

 
1161: SG Schwarze Dame / Wombat 2362 
L: Sofienwirt, 1030 Wien, Kegelgasse 19 

Z: siehe 1217: Schwarze Dame Wien und 1262: Wombat 2362 Wien 
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1162: SG BBSV / SK Herndl 
L: Sportcenter Donaucity, 1220 Wien, Arbeiterstrandbadstr. 128 (bei Portier nachfragen) 

Z: siehe 1201: Bbsv Wien und 1233: SK Herndl 

1163: SG Elin / Mühlengrund 
L: Andritz Hydro, 1120 Wien , Eibesbrunnergasse 20 

Z: siehe 1207: Elin Wien und 1240: B.S.C. Mühlengrund 

Gästecasino EG, Anmeldung bei Portier 

1164: SG Polizei-Ärzte 
L1: 
L2: 

AL, K1 u. K3, Polizeisportanlage Kaisermühlen, Seminarraum, 1220 Wien, Am Dampfschiffhaufen 2 
K2: Cafe Michelle, 1110 Wien, Grillgasse 14A  

Z: siehe 1231: Polizei Wien und 1261: Wiener Ärzteschachklub 

 


